Rio de Janeiro, 19 de Novembro de 2018

Aos Cuidados de:            GILMAR OLIVEIRA MOURA

Nº Sinistro: 3180537670

Vítima: GILMAR OLIVEIRA MOURA

Data do Acidente: 17/07/2018

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: AVISO DE SINISTRO

Senhor(a),

Informamos que o seu pedido de indenização foi cadastrado sob o número de sinistro
3180537670.

Esclarecemos que o valor para a cobertura de Invalidez Permanente é de ATÉ R$ 13.500,00,
apurado com base no grau da lesão permanente sofrida, conforme legislação vigente.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 dias, a partir do recebimento pela
seguradora de toda a documentação necessária.

Sendo necessários documentos ou informações complementares, o prazo será interrompido. O
prazo de 30 dias recomeça assim que a seguradora receber os documentos ou as informações
complementares.

Qualquer dúvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT C
ar

ta
 n

º
 1

36
05

06
7

P
a
g
.
0
1
6
9
7
/0

1
6
9
8
 -

 c
a
rt

a
_
0
1
 -

IN

V
A

L
ID

E
Z

0
0
0
2
0
8
4
9

DUT

Rio de Janeiro, 19 de Novembro de 2018

Nº do Pedido do Seguro DPVAT: 3180537670

Vítima: GILMAR OLIVEIRA MOURA

Data do Acidente: 17/07/2018

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: NECESSIDADE DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

Senhor(a), GILMAR OLIVEIRA MOURA

O(s) documento(s) abaixo não permitiram o atendimento ao seu pedido do Seguro DPVAT:

Sendo assim, favor entrar em contado com um dos canais relacionados a seguir para as
informações necessárias.

Ponto de atendimento, onde o seu pedido do Seguro DPVAT foi entregue, ou site
www.seguradoralider.com.br  ou Central de Atendimento, de segunda a sexta-feira, das 8h às
20h, nos telefones 4020-1596 (Regiões Metropolitanas) ou 0800 022 12 04 (Outras Regiões).
Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em mãos o número do
seu pedido do Seguro DPVAT e o CPF da vítima.

O prazo de 30 (trinta) dias para análise do pedido foi interrompido e sua contagem será
reiniciada assim que a seguradora receber a documentação complementar solicitada.

Caso a documentação não seja entregue em até 180 (cento e oitenta) dias, contados do
recebimento desta carta, o pedido do Seguro DPVAT será cancelado.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

Estamos aqui para Você

C
ar

ta
 n

º
 1

36
05

27
1

P
a
g
.
0
0
1
5
7
/0

0
1
5
8
 -

 c
a
rt

a
_
0
3

-

IN
V

A
L
ID

E
Z

0
0
0
6
0
0
7
9

BANCO DO BRASIL

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTO: CREDITO CONTA POUPANCA

CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S/A

BANCO: 001 AGÊNCIA: 1769-8 CONTA: 000000611000-2

DATA DA TRANSFERENCIA: 19/12/2018

NUMERO DO DOCUMENTO:

VALOR TOTAL: 2.362,50

*******TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: GILMAR OLIVEIRA MOURA

BANCO: 001

AGÊNCIA: 02849-5

CONTA: 000010027382-3

Nr. da Autenticação B7E1457B70A593E3

pfaisfimmtrs)--LEGaisch palickyam nada.?

--SEM-RESE-RVA—DEBIDENCOW1-0-- _

RPIR*A11.1RVA.— O  PAFCELAMENTO COTAS --

CUM DO REMETE (R$)] 	— IOF {R$) 	 rATOPL 	 URRA n ********1 SEGURO
GASHIRV300  PELOSS

HiPUBLICAFEDERATJUA OU 8 ASI1
: 	 MIEISTFRIU DRS (2111111111i

A
C
R E

o
O
4
1
2
O
9
6
8 O

DETRAN

rvul
CERTIFICADO

- PB 	 m 013221397258
DEINETST12% g ogiwyggEtigg

1(884444,8••=0-'ip0tooetto--1jarrtacti
g E.

11

wicuua

uGusTo BERRIQUENa SILVA. NETO

— ristrieNFI
JL

rmonwgipB

pevowaftifi Ufl1  rkapintommmItt------

PAsimoTocreasitmÁD-A;Lre-- -GASODENk--:

COTA UNICA--'—*01-~€41a—r— VENC i COTAS
19

P13 NP 0132213972513 BILHETE DE SEGURO DPVAT

AUGUSTO HENRIQUE - DA SILVA NETO

ESTE É O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT
PARA MAIS INFORMAÇÕES, LEIA NO VERSO

IS CONDIÇÕES GERAIS DE COBERTURA

Mim-segai -adoralider.contbr
5AI; DP4AT 01300 022 1204

2017 04/08/2017
- E;(ERCICIO 	-- DATA EPAISRAO -

mAAUGUSTO HE¥S.T.,QRS, DA 'H

rt

1-1.6sdnE81 	 caNNG~

00818840480 1.10NDA/NX2125 BRoS ES
 	PRÉMIO TARIFÁRIO

Sfitin 61 RO 	f Eff4""")

	DATA DE QUITAÇÃO -

L COTA ÚNICA 	 fl
	 PAGAMENTO -

1
PARCELADO]

SEGURADORA LÍDER DPVAT
CNPJ09.248.608/0001-04

8,8470839493-20170804

DA/NXRilaft HROWLES---------49,83Aa-gp844.409-.;
[

r_Àfiuxi• li
PREDOIAINANTE

OU NAO - SENUHu ur

8 	..10
DAç

.2trenatIsR,Co. 8841

5290873-8

TALITA FONSECA MEDEIROS DA SILVA

PARECER DE ANÁLISE MÉDICA

Cidade: Natureza:
Seguradora:

Número:
GILMAR OLIVEIRA MOURA PORTO SEGURO VIDA E

PREVIDENCIA S.A.

3180537670 Santa Rita Invalidez Permanente
17/07/2018Vítima: Data do acidente:

 DADOS DO SINISTRO

Data da análise: 14/12/2018

Valoração do IML:

Diagnóstico:

Resultados terapêuticos:

Sequelas permanentes:

Sequelas:

Conduta mantida:

Quantificação das
sequelas:

0

TRAUMA NA REGIÃO MAXILOFACIAL,
FRATURA EXPOSTA DA TÍBIA DIREITA.
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE TÍBIA COM DEBRIDAMENTO, LIMPEZA E FIXAÇÃO COM PLACA E PARAFUSOS,
TRATAMENTO CONSERVADOR DE DEMAIS LESÕES. ALTA MÉDICA.
LIMITAÇÃO DO ARCO DE MOVIMENTO DE MEMBRO INFERIOR DIREITO.

Com sequela

APRESENTA APÓS ANÁLISE MÉDICO DOCUMENTAL DÉFICIT FUNCIONAL LEVE DE MEMBRO INFERIOR DIREITO.

Observações:

Documentos
complementares:

 PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO MÉDICA APRESENTADA PELA VÍTIMA

Perícia médica: Não

 DANOS

DANOS CORPORAIS
COMPROVADOS

Percentual da Perda
(Tabela da Lei 6.194/74)

Enquadramento
da Perda (art 3º

§ 1º da Lei
6.194/74)

Indenização
pelo dano% Apurado

Perda funcional completa de um dos
membros inferiores 70 % Em grau leve - 25 % 17,5% R$ 2.362,50

Total 17,5 % R$ 2.362,50

 ESPECIALISTA

Nome:

CRM:

Assinatura:

Líder- Serviços AMD

TALITA FONSECA MEDEIROS DA SILVA

5290873-8

UF do CRM: RJ

EQ1

Empresa:

Grupo:

PARECER DE ANÁLISE MÉDICA

Cidade: Natureza:

Seguradora:

Número:

GILMAR OLIVEIRA MOURA PORTO SEGURO VIDA E
PREVIDENCIA S.A.

3180537670 Santa Rita Invalidez Permanente

17/07/2018Vítima: Data do acidente:

 DADOS DO SINISTRO

Data da análise: 13/12/2018

Valoração do IML:

Diagnóstico:

Resultados terapêuticos:

Sequelas permanentes:

Sequelas:

Conduta mantida:

Quantificação das
sequelas:

0

TRAUMA EM REGIÃO MAXILOFACIAL,
FRATURA EXPOSTA DA TÍBIA DIREITA.
TRATAMENTO CIRÚRGICO DE TÍBIA COM DEBRIDAMENTO, LIMPEZA E FIXAÇÃO COM PLACA E PARAFUSOS,
TRATAMENTO CONSERVADOR DE DEMAIS LESÕES E ALTA MÉDICA.
LIMITAÇÃO DO ARCO DE MOVIMENTO DE MEMBRO INFERIOR DIREITO.

Com sequela

APRESENTA APÓS ANÁLISE MÉDICO DOCUMENTAL DÉFICIT FUNCIONAL LEVE DE MEMBRO INFERIOR DIREITO.

Observações:

Documentos
complementares:

 PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO MÉDICA APRESENTADA PELA VÍTIMA

Perícia médica: Não

 DANOS

DANOS CORPORAIS
COMPROVADOS

Percentual da Perda
(Tabela da Lei 6.194/74)

Enquadramento
da Perda (art 3º

§ 1º da Lei
6.194/74)

Indenização
pelo dano% Apurado

Perda funcional completa de um dos
membros inferiores

70 % Em grau leve - 25 % 17,5% R$ 2.362,50

Total 17,5 % R$ 2.362,50

LPENOME

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

Titular do CPF: GILMAR OLIVEIRA MOURA

Vítima:

 IDENTIFICAÇÃO DO SINISTRO

 CPF: Próprio CPF de:

17/07/2018Data do acidente:

Seguradora: PORTO SEGURO VIDA E PREVIDENCIA S.A.

3180537670Número do Sinistro:

066.214.364-75

GILMAR OLIVEIRA MOURA

ASL-0414627/18

 DOCUMENTOS ENTREGUES

Sinistro

DUT

 ATENÇÃO

- O prazo para o pagamento da indenização é de 30 dias, contados a partir da entrega da documentação completa. Para
acompanhar o processo de análise do pedido de indenização, acesse www.dpvatseguro.com.br ou ligue 0800-0221204.

- A indenização por invalidez permanente é de até R$ 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das sequelas e
de acordo com a tabela de seguro prevista na lei 6194 / 74.

Documentação recebida sem conferência.

A documentação solicitada dos documentos indicados em originais, ou cópias autenticadas, precisam estar devidamente
protocolados como comprovante de entrega por meio de chancela ou carimbo, e os mesmos devem ser digitalizados no
ato do atendimento para inclusão no aviso de sinistro digital.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vítima.

 Portador da documentação entregue  Responsável pelo cadastramento na seguradora

Data da entrega: 10/12/2018
Nome: GILMAR OLIVEIRA MOURA

Data do cadastramento: 10/12/2018
Nome: NATALIA SOARES ALVES DA SILVA

CPF: 105.999.304-03CPF: 066.214.364-75

GILMAR OLIVEIRA MOURA NATALIA SOARES ALVES DA SILVA

LPENOME

PROTOCOLO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS

Titular do CPF: GILMAR OLIVEIRA MOURA

Vítima:

 IDENTIFICAÇÃO DO SINISTRO

 CPF: Próprio CPF de:

17/07/2018Data do acidente:

Seguradora: PORTO SEGURO VIDA E PREVIDENCIA S.A.

066.214.364-75

GILMAR OLIVEIRA MOURA

ASL-0414627/18

 DOCUMENTOS ENTREGUES

Sinistro

Boletim de ocorrência
Declaração de Inexistência de IML
Documentação médico-hospitalar
Documentos de identificação
DUT
Outros

GILMAR OLIVEIRA MOURA : 066.214.364-75

Autorização de pagamento
Comprovante de residência

 ATENÇÃO

- O prazo para o pagamento da indenização é de 30 dias, contados a partir da entrega da documentação completa. Para
acompanhar o processo de análise do pedido de indenização, acesse www.dpvatseguro.com.br ou ligue 0800-0221204.

- A indenização por invalidez permanente é de até R$ 13.500,00. Esse valor varia conforme a gravidade das sequelas e
de acordo com a tabela de seguro prevista na lei 6194 / 74.

Documentação recebida sem conferência.

A documentação solicitada dos documentos indicados em originais, ou cópias autenticadas, precisam estar devidamente
protocolados como comprovante de entrega por meio de chancela ou carimbo, e os mesmos devem ser digitalizados no
ato do atendimento para inclusão no aviso de sinistro digital.

A responsabilidade pela guarda dos documentos originais é do interessado/vítima.

 Portador da documentação entregue  Responsável pelo cadastramento na seguradora

Data da entrega: 14/11/2018
Nome: GILMAR OLIVEIRA MOURA

Data do cadastramento: 14/11/2018
Nome: ADAILTON SANTOS DE OLIVEIRA

CPF: 109.758.064-40CPF: 066.214.364-75

GILMAR OLIVEIRA MOURA ADAILTON SANTOS DE OLIVEIRA

	00000001